

## Produktdatenblatt



### Brüsseler Waffelbackmischung, 6 x 1 kg

**Artikel - Nr.** 97800  
**Bezeichnung des Lebensmittels** Backmischung  
**EAN** 4039500046726  
Dieses Produkt ist vegetarisch.

#### Einheiten

Einheit	Stück *	Karton
Menge pro Basiseinheit	1	6
Bruttogewicht	1,06	6,36
Nettogewicht	1,00	6,00
L x B x H (mm)	285 x 175 x 50	292 x 277 x 182
Durchmesser (mm)	-	-
Karton / Palette	-	-

\* Basiseinheit des Artikels

#### Abmessungen

Abmessungen: L 28,5 x B 17,5 x H 5,0 cm

#### Nährwerte

#### Zutaten

#### Allergene

#### Brüsseler Waffelbackmischung, 6 x 1 kg

Brennwert	1571 kJ / 374 kcal	WEIZENMEHL, Zucker, Maisstärke, VOLLEIPULVER, WEIZENGLUTEN, Glukosesirup, (getrocknet), Backtriebmittel Diphosphate, Backtriebmittel Natriumcarbonate, HÜHNEREIWEIßPULVER, Aroma, färbender Pflanzenextrakt Kann Spuren enthalten von: MILCH	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND - ERZEUGNISSE
Fett	3,1 g		
davon gesättigte Fettsäuren	1,0 g		
Kohlenhydrate	75,6 g		
davon Zucker	38,3 g		
Eiweiß	9,4 g		
Salz	1,4 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

## Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

12 Monate

## Lagerung

Das fertige Produkt ist bei trockener Lagerung und Raumtemperatur ca. 1 Tag haltbar.  
Der fertig angerührte Teig ist bei kühler Lagerung ca. 2-3 Stunden haltbar.

## Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 30.11.2020

**EDNA Backwaren GmbH**, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich,  
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: [austria@edna.at](mailto:austria@edna.at)